
 

 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 550-01/20-01/21 

URBROJ : 2167-01-09/1-20-2 

Poreč-Parenzo, 30. ožujka 2020. 

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 2/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti (KLASA: 

550-01/20-01/18  URBROJ: 2167/01-21/01-20-3 od 19.3.2020.), Gradonačelnik Grada 

Poreča-Parenzo je donio sljedeći 

  

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prijedlogu za imenovanje mrtvozornika na području 

Istarske županije, te dostavlja Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo na razmatranje 

i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke iz točke 1. 

ovog Zaključka, dat će Vesna Kordić, pročelnica Upravnog odjela za društvene 

djelatnosti. 

 

 

Prilog: 

- prijedlog Odluke o prijedlogu za imenovanje mrtvozornika  

- preslika životopisa predloženih liječnika 

   

 

         GRADONAČELNIK 

                Loris Peršurić 
Dostaviti:                     

1. Gradsko vijeće, ovdje               

2. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PRIJEDLOG 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
5 2 4 4 0  P o r e č ,  O . m.  T i t a  5 ,  P . P .  1 6 3  

T e l . 0 5 2  /  4 5 1 - 0 9 9 ,  f a x .  0 5 2  /  4 3 4 - 8 6 8  

KLASA: ……………… 

URBROJ: ……………… 

Poreč- Parenzo, ……… 2020.g. 

 

Na temelju članka 230. stavak 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“ broj 

100/18 i 125/19) i članaka 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici 

održanoj …….2020. godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o prijedlogu za imenovanje mrtvozornika na području Istarske županije 

 

Članak 1. 

 Predlaže se Skupštini Istarske županije da Knez Katarinu, dr.med. iz Poreča, Varvari, 

Piantade 37 i Abedin Asanija, dr.med. iz Poreča, Varvari, Piantade 37, imenuje 

mrtvozornicima na području Istarske županije. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje u „Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo“. 

 

 

  PREDSJEDNIK 

  GRADSKOG VIJEĆA 

  Adriano Jakus 

 

 

Dostaviti:   

1. Gradonačelnik, ovdje, 

2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb,  

    Pula, Flanatička 29, p.p. 198                 

3. Upravni odjel za društvene djelatnosti, ovdje 

4. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova za donošenje Odluke: 

Pravna osnova za donošenje predložene Odluke su Zakon o zdravstvenoj zaštiti („Narodne 

novine Republike Hrvatske“ broj 100/18 i 125/19) i Statut Grada Poreča-Parenzo („Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18).  

Člankom 230. stavak 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti određeno je da predstavničko tijelo 

jedinice područne (regionalne) samouprave na prijedlog općinskih, odnosno gradskih vijeća 

imenuje potreban broj doktora medicine, odnosno drugih zdravstvenih radnika koji utvrđuju 

nastup smrti, vrijeme i uzrok smrti osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove.   

Člankom 41. stavak 1. alineja 8. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da gradsko vijeće, 

između ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, obavlja i druge poslove koji su 

mu stavljeni u djelokrug zakonom i osim Statutom.  

Ocjena stanja: 

Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije obratio nam se 28.1.2020. s 

molbom da dostavimo prijedlog za imenovanje dodatnih doktora medicine koji bi na području 

grada i susjednih općina obavljali poslove mrtvozorstva, a sve u cilju osiguranja kontinuiteta 

u obavljanju tih poslova.  

U obrazloženju molbe navode da je rješenjem Županijske skupštine Istarske županije na 

području Istarske županije imenovano 40 mrtvozornika od kojih je 26 aktivno, a potreban broj 

mrtvozornika za područje gradova u Istarskoj županije iznosi 44. Iz Evidencije mrtvozornika 

u Istarskoj županiji od 28.1.2020. priložene uz molbu vidljivo je da je za područje Grada 

Poreča i susjednih općina Poreštine imenovano 6 mrtvozornika, od kojih su samo 3 aktivna, te 

se iz tog razloga traži imenovanje novih mrtvozornika.   

Prijedlog za imenovanje novih mrtvozornika dala nam je ravnateljica Nastavnog zavoda za 

hitnu medicinu Istarske županije. Novi liječnici za koje je potrebno donijeti Odluku o 

prijedlogu za imenovanjem su:  

- Knez Katarina, koja se nakon završetka Medicinskog fakulteta u Rijeci i odrađenog staža 

zapošljava u Zavodu za hitnu medicinu IŽ, Ispostavi Poreč gdje radi od 2019. godine do 

danas, 

- Asani Abedin, koji se nakon završetka Medicinskog fakulteta u Rijeci i odrađenog staža 

također zapošljava u Zavodu za hitnu medicinu IŽ, Ispostavi Poreč gdje radi od 2017. do 

danas. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom predlaže se Skupštini Istarske županije da Knez Katarinu i Abedin 

Asanija imenuje mrtvozornicima na području Istarske županije.       

Cilj donošenja Odluke: 

Svrha donošenja predložene odluke je povećati broj mrtvozornika za područje Poreča i 

susjednih općina kojih nema dovoljno sa ciljem osiguranja kontinuiteta u obavljanju ovoh 

poslova.  

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za ostvarenje ove Odluke nisu planirana ni potrebna sredstva u Proračunu Grada Poreča-

Parenzo.  

 



 

 

 



 

 

 


